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Til alle høringsparter  

   

  

 

Høring af udkast til ny bekendtgørelse om krav til sikkerheden i 
visse vandforsyningers net- og informationssystemer  
 

Hermed sendes udkast til ny bekendtgørelse om krav til sikkerheden i visse 

vandforsyningers net- og informationssystemer i høring. Høringen gennemføres i 

perioden 27. februar til 27. marts 2018 og er sendt til de myndigheder og 

organisationer, der fremgår af vedhæftede fortegnelse.  

 

Bekendtgørelsen implementerer Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 

2016/1148 af 6. juli 206 om foranstaltninger, der skal sikre et højt fælles 

sikkerhedsniveau for net- og informationssystemer i hele Unionen. Direktivet 

kaldes også 'NIS-direktivet'. Bekendtgørelsen implementerer NIS-direktivet for så 

vidt angår drikkevandsforsyning og distribution.  

 

Bekendtgørelsen fastsætter reglerne for, at drikkevandsforsyningerne, som 

operatører af væsentlige tjenester, træffer passende og forholdsmæssige tekniske 

og organisatoriske foranstaltninger for at styre risici for sikkerheden i net- og 

informationssystemer, som de anvender til deres aktiviteter.  

 

Drikkevandsforsyningerne skal også træffe passende foranstaltninger for at 

forebygge og minimere konsekvensen af hændelser, der berører sikkerheden i net- 

og informationssystemer, som anvendes til levering af den væsentlige tjeneste med 

henblik på at sikre kontinuiteten i disse tjenester. 

 

Drikkevandsforsyningerne skal hurtigst muligt foretage en underretning til den 

kompetente myndighed for sikkerheden i net- og informationssystemer om 

hændelser, der har væsentlige konsekvenser for kontinuiteten af de væsentlige 

tjenester, som de leverer.  

 

I bilag 1 til bekendtgørelsen findes listen over de vandforsyningsselskaber, som er 

omfattet af bekendtgørelsen. Ved ikrafttrædelsestidspunktet d. 9. maj 2018 vil der 

ikke være vandforsyningsselskaber, som er omfattet af bekendtgørelsen. Det 

skyldes, at NIS-direktivet stiller krav om, at leverancen af den væsentlige tjeneste 

(drikkevand) skal være afhængig af net- og informationssystemer. Leverancen af 

drikkevand i Danmark er i dag mulig uden IT-styring. MFVM skal mindst hvert 

andet år efter bekendtgørelsens ikrafttrædelse vurdere, om der er vandforsyninger, 

som skal tilføjes på bilag 1 til bekendtgørelsen og dermed omfattes af reglerne.   

 



 

 

2 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft d. 9. maj 2018 

 

Miljøstyrelsen skal anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest tirsdag d. 

27. marts 2018. Høringssvar bedes sendt til Miljøstyrelsens postkasse 

(mst@mst.dk) med kopi til Karina Venø Jensen (kavje@mst.dk) og Helene Kring 

Jørgensen (hekjo@mst.dk) og med angivelse af journalnummer: MST-021-00039. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Rikke Reumert Schaltz 

Funktionsleder, Vandforsyning 

 


